АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 04 февраля 2013 года                                             № 37

с.Кыра

О проведении конкурса молодых исполнителей - вокалистов
«Серебряные голоса»

       В целях выявления и поддержки талантливых исполнителей, популяризации всех жанров вокального искусства, повышение исполнительского уровня вокалистов, стимулирования творческой деятельности руководителей, в рамках мероприятий, посвященных году Забайкальского края  «Забайкальский край – вместе строим будущее!», руководствуясь ст.26. Устава муниципального района «Кыринский район», на основании «Положения об Отделе культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

    1. Провести 23 февраля 2013 года районный конкурс молодых исполнителей-вокалистов «Серебряные голоса».

     2. Утвердить Положение и состав жюри по проведению районного конкурса молодых исполнителей-вокалистов «Серебряные голоса» (приложение 1,2)

      3. Комитету по финансам администрации  муниципального района «Кыринский район» профинансировать данное мероприятие согласно смете  расходов (приложение № 3) за счет средств, предусмотренных в бюджете  МР  «Кыринский район» на 2013 год на реализацию районной целевой программы   «Развитие культуры муниципального района «Кыринский район  2011-2014 годы»

      4. Контроль за данным распоряжением возложить на заместителя руководителя  администрации  муниципального района «Кыринский район» по социальному развитию.

Руководитель администрации муниципального

района «Кыринский район»

     В.С.Сабуров

Приложение № 1 к постановлению администрации муниципального

района «Кыринский район» от 04.02.2013 № 37
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ РАЙОННОГО КОНКУРСА МОЛОДЫХ ИСПОЛНИТЕЛЕЙ ВОКАЛИСТОВ  «СЕРЕБРЯНЫЕ ГОЛОСА»

     Конкурс молодых исполнителей-вокалистов «Серебряные голоса» проходит в рамках Года Забайкальского края.

     Срок проведения:  23 февраля 2013 года

     Целью конкурса является выявление и поддержка талантливых исполнителей, популяризации всех жанров вокального искусства, повышение исполнительского уровня вокалистов.

I. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

      Конкурс открыт для исполнителей всех жанров вокального искусства в возрасте от 7 до 35 лет проводится по следующим номинациям:

     1. народное пение.
     2. эстрадное пение.

     3. дуэт, трио, квартет.
II. КРИТЕРИИ

- чистая интонация;
- соответствие репертуара возрастным особенностям исполнителей и условиям конкурса;
- разножанровость и характерность произведений;
- артистичность.
III. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА.

Конкурс проводится     23 февраля 2013 года
Место проведение:     РОМСКЦ. с.Кыра, контактный телефон: 21-2-96.
Возрастные группы:
1. участники от 15 лет до 18 лет

2. участники от 18 лет до 25 лет.
IV. НАГРАЖДЕНИЕ УЧАСТНИКОВ

     Проезд участников конкурса за счет направляющей стороны. По итогам конкурса лучшие исполнители награждаются дипломами, почетными грамотами, денежными вознаграждениями.
____________
Приложение № 2 к постановлению администрации муниципального

района «Кыринский район» от 04.02.2013 № 37
Состав жюри

по организации и проведению районного конкурса молодых исполнителей «Серебряные голоса»

1. Шункова Галина Леонидовна - заместитель руководителя  администрации

       муниципального района «Кыринский

       район» по социальному развитию.

2. Слободчикова Татьяна
     - директор МБОУДОД
Валентиновна

       «Детская школа искусств»
3.Глазкова Любовь Ивановна     - художественный руководитель МБУК

       РОМСКЦ

4. Уварова Ирина Викторовна    - директор  МБОУ «Кыринская средняя
                                                общеобразовательная школа»
5.Аксенова Валентина Павловна - заслуженный работник Культуры

         Забайкальского края, ветеран труда.

_____________
Приложение № 3 к постановлению администрации муниципального

района «Кыринский район» от 04.02.2013 № 37
Смета

на проведение районного конкурса молодых исполнителей вокалистов

«Серебряные голоса»

	Кол-во
	Сумма (рублей)

	Приобретение благодарственных писем, дипломов
	20x40

60x20

20x20
	800

1200

400

	Приобретение подарков для награждения участников

от 18-20

от 20-25

от 25-35
	За три призовых места

За три призовых места

За три призовых места
	4200

4200

4200

	15000

Итого по смете: 15000 (пятнадцать тысяч рублей)

___________